児童手当  別居監護申立書

尼崎市長あて
     令和　　 年　　 月　 　日

☎ -  -

私は、別居している児童を監護し、かつ、生計を同じくしている又は生計を維持してい
ることについて、下記のとおり申し立てます。

記

１．別居し、監護している児童について

世帯主の続柄

世帯主の続柄

世帯主の続柄

世帯主の続柄

２．別居しているが監護している理由及び監護、生計同一又は生計維持の状況（面会、仕送り等）

R06.9

申
立
人

フリガナ

氏　名
認定番号

住　所

世帯主名・児童から
みた世帯主の続柄

フリガナ

男女

平成・令和 児童のいる住民票の世帯主名

氏　名 　 ．　　　 ．

児童の氏名 性別 生年月日 住　所

個人番号 別居期間(予定) Ｈ・Ｒ   ．  ． ～ Ｒ   ．  ． まで

フリガナ

男女

平成・令和

児童のいる住民票の世帯主名

氏　名 　 ．　　　 ．

児童のいる住民票の世帯主名

氏　名 　 ．　　　 ．

個人番号 別居期間(予定) Ｈ・Ｒ   ．  ． ～ Ｒ   ．  ． まで

フリガナ

男女

平成・令和

個人番号 別居期間(予定) Ｈ・Ｒ   ．  ． ～ Ｒ   ．  ． まで

フリガナ

男女

平成・令和

※児童の個人番号を記載した別居監護申立書を既に提出しており、その状態が継続している方の場合には、個人番号欄の記載は不要です。

※ 海外居住の児童については、留学等の場合を除き支給対象となりません。 また、児童福祉施設等に入所している
　児童についての児童手当は施設設置者への支給となります。

児童のいる住民票の世帯主名

氏　名 　 ．　　　 ．

個人番号 別居期間(予定) Ｈ・Ｒ   ．  ． ～ Ｒ   ．  ． まで

受付印

               児童手当　 別居監護申立書       　　        児童手当 別居監護申立書

尼崎市長あて
平成 ２８年 ３月 ２日

アマガサキ　タロウ

１２３４５６

☎ 06－6489－6349

私は、別居している児童を監護し、かつ、生計を同じくしている又は生計を維持し
ていることについて、下記のとおり申し立てます。

記

１．別居し、監護している児童について

児童のいる住民票の世帯主名

尼崎  咲子
世帯主の続柄

２ ３ ２ ２ １ ２ ３ ４ ５ ６ ６ ７ 母
児童のいる住民票の世帯主名

尼崎  三郎
世帯主の続柄

１ ２ ３ ２ １ ６ ６ ７ ２ ３ ２ ７ 叔父

世帯主の続柄

世帯主の続柄

２．別居しているが監護している理由及び監護、生計同一又は生計維持の状況（面会、仕送り等）

私は仕事の都合上尼崎市に居住しているが、子ども達の生活費は私がみており、
頻繁に行き来もしている。
子どもは病気療養のため私の実家に預けているが、生活費は送っており、連絡も
頻繁に取り合っている。

R06.9

例・

※ 海外居住の児童については、留学等の場合を除き支給対象となりません。 また、児童福祉施設等に入所している
　児童についての児童手当は施設設置者への支給となります。

個人番号 別居期間(予定) Ｈ・Ｒ   ．  ． ～ Ｒ   ．  ． まで

※児童の個人番号を記載した別居監護申立書を既に提出しており、その状態が継続している方の場合には、個人番号欄の記載は不要です。

例・

フリガナ 平成 児童のいる住民票の世帯主名

氏　名 　 ．　　　 ．　男 女

児童のいる住民票の世帯主名

氏　名 　 ．　　　 ．

個人番号 別居期間(予定) Ｈ    ． 　 ． 　～ Ｈ  　．  　．   まで

男 女

個人番号 別居期間(予定) Ｈ・Ｒ ６．９．２０ ～ Ｒ ７．３．３０ まで

フリガナ 平成

個人番号 別居期間(予定) Ｈ・Ｒ ６．１０．１ ～ Ｒ ７．３．１ まで

フリガナ 平成・令和
■■市●●町８丁目２０－５

氏　名 ２０． ４  ． ５

アマガサキ　ジロウ

男 女　尼崎　次郎

生年月日 住　所
世帯主名・児童から
みた世帯主の続柄

フリガナ 平成・令和
○○市△△町１丁目２－３０

氏　名 １６ ． ２  ． ３

児童の氏名 性別

アマガサキ　ハナコ

男 女　尼崎　花子

申
立
人

フリガナ

氏　名 尼崎　太郎
認定番号

住　所 尼崎市東七松町１丁目２３番１号

別居している児童の名前

を記入してください。

理由等は具体的に記入してください。

受付印
児童と別居しているが児童を監護している場合に提出してください。
※監護とは・・・児童を監督し、保護すること。

記 入 例

児童の個人番号（マイナンバー）を記載した

別居監護申立書を既に提出しており、その

状態が継続している方の場合には、個人番

号欄の記載は不要です。

別居している児童の住所を記入してください。

※申立人とは異なる住所となります。

別居の期間をわかる範囲で

記入してください。

現在、児童手当を受給している場合は、認

定番号を記入してください。